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Til stede:  

Øyvind Stenvik Andersen (Kristiansand kommune),  

Tormod Reiersen (Kommunal- og moderniseringsdepartementet, KMD),  

Einar Saga (Barne-, likestillings og inkluderingsdepartementet, BLD),  

Randi Langøigjelten (Hedmark fylkeskommune),  

Anne Brit Thorud (SSB),  

Liv Taule (SSB). 

 

Forfall: Øivind Pedersen (Lillehammer kommune, 

 Grete Indahl (Kulturdepartementet, KUD),  

Referat fra møte i KOSTRA-arbeidsgruppen for kultur barne- og 

ungdomstiltak 19. september 2016 

Sak 1.  Skjema 17 – Barne- og ungdomstiltak og tilskudd til frivillige lag og foreninger 

På arbeidsgruppens møte 17.2.16, sak 5, ble det vedtatt at: Skjema 17 og veiledning trenger en 

ny gjennomgang før nytt rapporteringsår. Dette gjelder presisering av feltene; 

 
 Samlet disponibelt areal i m2 

Spørsmålet om samlet disponibelt areal var nytt i 2015-skjemaet. Totalt (landstall) hadde de 

kommunale fritidssentra 213 500 m2 disponibelt areal. Nær alle kommuner som hadde 

fritidssenter hadde svart på spørsmålet. I gjennomsnitt 488 m2. Forslag til presisering i 

veilederen: I dette spørsmålet ønsker vi antall m2 til disposisjon for fritidsklubben, enten ved 

eie, ved leie eller lån. Det kan være hele eller deler av et areal som har en annen funksjon, 

men i denne sammenheng blir brukt til formålet fritidsklubb. 

 Medlemskap i fritidsklubber 

Forslag fra arbeidsgruppen, endre selve spørsmålet 2.1.G til :Har en eller flere av 

fritidsklubbene medlemsordning?  

Også dette spørsmålet var nytt i 2015-skjemaet. 60 kommuner har svart at de har 

medlemsordning med til sammen 8300 medlemmer, i gjennomsnitt 140 medlemmer. 

 Åpningstid 

Definisjon/presisering av åpningstid på grunn av ulike størrelse og ulik praksis med 

eller uten voksne til stede. Forslag til presisering over e-post så snart som mulig. 

 

Sak 2. Arbeidsgrupperapporten 2016 og vedtak i samordningsrådet 9.9.2016 

Sak 2.1 Arbeidsgruppens forslag om to nye funksjoner i forbindelse med 

arkivaktiviteter/tjenester i kommunene ble avslått av Samordningsrådet. Samordningsrådet 

fulgte innstilling fra KOSTRA regnskapsgruppe: Regnskapsgruppa er skeptisk til å splitte opp 

funksjoner for å synliggjøre spesielle aktiviteter. Funksjoner bør inneholde nært beslektede 

tjenester for å muliggjøre meningsfulle analyser og omfanget av tjenesteproduksjonen. 

Regnskapsgruppen kan ikke se at dette forslaget kan gi noen nøkkeltall som kan bidra til 

meningsfulle nøkkeltall og analyser. Regnskapsgruppen støtter derfor ikke forslaget.  

 

Det ble en del diskusjon blant de frammøte arbeidsgruppedeltakerne vedrørende avslaget på 

arkivfunksjoner. Det ble uttrykt ulike synspunkter for og imot; er det mulig å skille ut 

arkivtjenester fra funksjon 120? Man mangler en depotfunksjon i KOSTRA kontoplanen. Hva 

skal det brukes til? Viktig å synliggjøre ressursbruken for arkiv som kultur og kulturarv. Det 

kan se ut til at det var noe motstand i regnskapsgruppen/Samordningsrådet på grunn av at 

forslagene var drevet fram av Arkivverket og ikke så mye kommuneinitiert. Arbeidsgruppen bør 



 

gjøre grundigere arbeid med argumentasjonen for opprettelse av arkivfunksjoner. Samtidig 

etterlyses KUDs «stemme» i denne sammenheng; er nasjonal statistikk og styringsindikatorer på 

feltet viktig? 

 

Konklusjon og vedtak: 

 Arbeidsgruppen vil arbeide videre med opprettelse av arkivfunksjon. 

 Det ble foreslått å arbeide videre med èn funksjon: Bevaring, tilgjengeliggjøring og 

formidling av arkiver. I den sammenheng også foreslå bruk av data fra arkivstatistikken 

som Arkivverket gjennomfører i kommunene.  

 Sjekke ut hjemmel for arkivstatistikken og sjekke ut hvordan 3,3 personer sysselsatt 

med arkiv i gjennomsnitt fordeler seg på ulike kommuner. 

o Ansvarlig: arbeidsgruppeleder sjekker med Arkivverket 

 Arbeidsgruppen ber eierdepartementet for KOSTRA-kultur, Kulturdepartementet, 

argumentere for opprettelse/nytte/behov for å kunne synliggjøre arkivfeltet i 

kommunene bredere. 

o Ansvarlig: Kulturdepartementet 

 

2.2 Arbeidsgruppens forslag om ny funksjon på fylkesKOSTRA for Den kulturelle skolesekken 

ble også avslått med begrunnelsen (begrunnelsen var ikke gitt i referatet fra regnskapsgruppen, 

men ble kommunisert på et senere tidspunkt): I Samordningsrådet: Imidlertid ble det 

kommentert at begrunnelsen for at regnskapsgruppa ikke støttet forslaget burde fremkommet i 

referatet. Begrunnelsen ble gitt muntlig i møtet i Samordningsrådet. Den var i hovedsak at 

funksjonsinndelingene bør følge fylkeskommunens ressursbruk/tjenester/hvilke behov tjenestene 

skal dekke og ikke én enkelt tilskuddsordning, som for øvrig i KOSTRA funksjonskontoplanen.  
Det ble en del diskusjon også vedrørende dette avslaget fra regnskapsgruppen og 

Samordningsrådet. Selv om det er ulike ordninger i fylkene, burde det være mulig å få til en 

dekningsgradsindikator i og med at DKS er et tilbud til alle barn og unge. 

 

Vedtak: Representanten fra Hedmark fylkeskommune sjekker mer rundt dette punktet, blant 

annet hjemmelen til Kulturanken for rapporteringen av aktiviteter i Den kulturelle skolesekken. 

 

Sak 3. Modernisering av KOSTRA – videre arbeid 

Mandatet fra Samordningsrådet 2017 pålegger arbeidsgruppene å prioritere hvilke data som skal 

presenteres på kommunefaktasiden, samt omstrukturering av statistikkbanktabellene. Det er 

anbefalt at et utvalg (3-4 personer) av medlemmene fra arbeidsgruppene deltar i det videre 

arbeidet. Det ble foreslått at representanter fra kommunene, Lillehammer og Kristiansand, samt 

fra KUD, deltar i denne arbeidsgruppen. 

 

Vedtak: De foreslåtte representanter gir tilbakemelding til arbeidsgruppens sekretær (Liv Taule) 

innen 14. oktober 2016 hvorvidt det er mulig å delta i et arbeidsutvalg for moderniseringen av 

Kultur-KOSTRA. Første møte avholdes eventuelt primo november 2016? 

 


